Beschlüsse der 14. ordentlichen, öffentlichen Sitzung des Gemeinderates

vom 13.07.2017, 20.00 Uhr, unter dem Vorsitz von Bürgermeister Nikolaus Manzl, im Großen Sitzungssaal der Gemeinde Ellmau.

Vertretung für Herrn GR Guido Bucher

Vertretung für Herrn GR MMag. Herbert

Schachner

Weiters anwesend:

GR-Ersatz Anton Bellinger

GV Sebastian Bucher

GR Erich Bürger

GR Johann Haselsberger

GR Hannes Hechenberger

GR Wolfgang Kaufmann

GR Thomas Niederstrasser

GR Gert Oberhauser

GV Gerhard Pohl

GR DI Johannes Salvenmoser

GR Gerhard Schermer

GR Alexandra Sollerer

GR-Ersatz Emil Unterrainer

GR Josef Werlberger

Schriftführer: MMag. Christoph Wagner

Abwesend:

GR Guido Bucher

GR MMag. Herbert Schachner

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- 1. Genehmigung des Protokolls der 13. Gemeinderatssitzung vom 8.6.2017
- 2. Berichte des Bürgermeisters und der Ausschüsse
- 3. Präsentation HTL Bau & Design, Studie Dorf. Nr. 40
- 4. Wahl des Bürgermeister-Stellverters
- 5. Nachbesetzung im Gemeindevorstand und Ausschüssen
- 6. Weginteressentschaft Lechenweg Gemeindeanteil laufende Kosten
- 7. Straßeninteressentschaft Auweg Gemeindeanteil laufende Kosten
- 8. Übernahme Musikschulabgangsdeckungsbeitrag Soraya Freysinger
- 9. Übernahme Musikschulabgangsdeckungsbeitrag Bernhard Moritz
- 10. RiSKommunal Redesign Wilder Kaiser Gemeinden
- 11. Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Übereignungsvertrages mit dem die Gemeinden Söll, Ellmau und Scheffau am Wilden Kaiser jeweils ihren ideellen Anteil am Grundstück Nr. 312/2 in EZ 90023 GB Scheffau

an den Gemeindeverband Altenwohn- und Pflegeheim Söll-Scheffau-Ellmau übergeben

12. Anträge, Anfragen und Allfälliges

nicht-öffentlicher Teil

öffentlicher Teil

ad 4.) Wahl des Bürgermeister-Stellverters

1. Wahlgang

abgegebenen Stimmen: 15 gültige Stimmen: 15 ungültige Stimmen: 0

gültige Stimmen für Kandidatin Alexandra Sollerer: 7 gültige Stimmen für Kandidat Gerhard Schermer: 8

Nach § 78 abs. 6 TGWO ist Herr Gerhard Schermer zum Bürgermeisterstellvertreter gewählt.

Herr Gerhard Schermer nimmt die Wahl an.

ad 5.) Nachbesetzung im Gemeindevorstand und Ausschüssen

Gemeindevorstand

Die Gemeinderatspartei Unabhängige Bürgerliste Ellmau (UBE) macht gemäß § 79 Abs 3 TGWO Thomas Niederstrasser als Ersatzmitglied für das Gemeindevorstandsmitglied Bürgermeister-Stellvertreter Gerhard Schermer namhaft. (Beilage)

Ausschüsse

Als neue Mitglieder werden festgelegt:

Überprüfungsausschuss

Mitglied: GR Johann Haselsberger, Ersatzmitglied: GR Hannes Hechenberger

Raumordnungsausschuss

Mitglied: Bgm.-Stv. Gerhard Schermer Ersatzmitglied: GR Hannes Hechenberger

Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Kaiserbad

Mitglied: Bgm.-Stv. Gerhard Schermer Ersatzmitglied: GR Hannes Hechenberger

Verkehrsausschuss

Mitglied: Bgm.-Stv. Gerhard Schermer Ersatzmitglied: GR Hannes Hechenberger

Mitglied: GR Thomas Niederstrasser Ersatzmitglied: GR Johann Haselsberger

Ausschuss für Soziales, Kultur, Verein und Sport

Mitglied: GR Hannes Hechenberger Ersatzmitglied: Bgm.-Stv. Gerhard Schermer

ad 6.) Weginteressentschaft Lechenweg - Gemeindeanteil laufende Kosten

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, der Weginteressentschaft Lechenweg den Gemeindeanteil in Höhe von € 1.227 auszubezahlen.

ad 7.) Straßeninteressentschaft Auweg - Gemeindeanteil laufende Kosten

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, der Straßeninteressentschaft Auweg den Gemeindeanteil in Höhe von € 1.247,48 auszubezahlen.

ad 8.) Übernahme Musikschulabgangsdeckungsbeitrag - Soraya Freysinger

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, den Abgangsdeckungsbeitrag für Soraya Freysinger für die Landesmusikschule Brixental zu übernehmen.

ad 9.) Übernahme Musikschulabgangsdeckungsbeitrag - Bernhard Moritz

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, den Abgangsdeckungsbeitrag für Bernhard Moritz für die Landesmusikschule St. Johann in Tirol zu übernehmen.

ad 10.) RiSKommunal - Redesign Wilder Kaiser Gemeinden

Beschluss

Der Gemeinderat beschließt auf Antrag von Bürgermeister Nikolaus Manzl mit 15:0 Stimmen, dem Angebot der Fa. Kufgem, Fischergries 2, 6330 Kufstein über das Redesign Projekt "Wilder Kaiser Gemeinden" in Höhe von € 2.816 exkl. USt. zuzustimmen.

ad 11.) Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Übereignungsvertrages mit dem die Gemeinden Söll, Ellmau und Scheffau am Wilden Kaiser jeweils ihren ideellen Anteil am Grundstück Nr. 312/2 in EZ 90023 GB Scheffau an den Gemeindeverband Altenwohn- und Pflegeheim Söll-Scheffau-Ellmau übergeben

Beschluss

Der Gemeinderat der Gemeinde Ellmau beschließt mit 15:0 Stimmen, dem Übereignungsvertrag erstellt von Notar Mag. Markus Müller, mit dem die Gemeinden Söll, Ellmau und Scheffau am Wilden Kaiser jeweils ihren ideellen Anteil am Grundstück Nr. 312/2 in EZ 90023 GB Scheffau an den Gemeindeverband Altenwohn- und 'Pflegeheim Söll-Scheffau-Ellmau übergeben, zuzustimmen.